filii, quoniam ad naturam columbatum, adeo necessario pertinet
ad hanc naturam, modo ex parte felicitatis quae homo, us
us corporis sustentationis, necessarii est etiam ratione &c. recte
ab Imperatore. In libro de Jure. Dicitur. Quid. Cir. Et. p. 3.
ff. de J. G. & ad appellatum Ius Naturale, quod omnes homines habent
cum, sed secundum naturam ordinum. Et non iustitiam
Ius genium primorum ab aliis dictum est. Namque haec velius
est possidendi, sive quibus vita salva esse illo modo nequit, cetera
ipsa homines, ex prima naturae necessitate, constant & immu
nabilitate, appetunt. Intercedendum enim est homini, nisi illud
faciat, v.g. cibum non appetat, vestimentis in coelariis se ab inju
tia aeris defendat &c. in quantum quod ab iustitia ratione vel
Sed praeferuntur istam, ad naturae consecrationem sum
mopere necessarium, & qua carere non potest, natura sine pre
sensim, suo interiu, datur adhuc utilitas in vita, quae videtur
genuum, accipit & splendorum rerum necessiarum facit, quae non
absolute quidem natura indiget, sed quae pro ratione certe stand
at conditione, homini quodammodo est necessaria, ut haec u
tilitas appellatur ab Imperatore. S. G. & d. J. N. G. & Cir. Et Ultima
ff. S. & de J. G. & Jure, Ius Genium, ab aliis vero ius genium se
condariorum possumus v.g. Cibum capere, & de necessario vestimenta
indui, est Ius in natura, hac enim utilitate homo ratiocine sole exi
to non potest. Sed, cibum laudat et capere, tunc purpura
ut, & do, modo ista sibi, comparandi, circumspicere, & iustum
genium posse, quia absolute loquendo, laudatio his earoreto
mo potest, sed pro status aliquis, isthac personae ab omnibus pri
cipi, Magnat, &c, sunt necessaria. Hinc do istis & quae ad iungent
tum positivum secundarium pertinent, ordinare & dispicere locu
lent homines in societate, ut ipsius commodeum usus sit, &
proinde, ut illi que exigente, humani necessitatibus iuri con
stituere. Add. Dr. Happier ad Inf. Su. ad. J. N. G. & Cir. pag. 24. ubi
Zieglerum & Rachelium secundis actionibus intelligendis est
ac si actu ipso convenerint gentes, & ius fibi certum considerint,
sed quod regta ratione, difficultate propriae actionis & morali
tem humanam, hinc vel illudque acceptant, ac usu comprobarent.
(4) Differit, deo quod humanum esse ex parte felicitatis niger be
sum facit. S. 13. Et 25.

Juris Naturalis & Juris Gentium secundarii, definitiones Philosophicæ.

Si hinc ex dictis non difficile est dare definitionem philosophicam juris Gentium, quod alius hanc primam apparet sancte Juris Gentium, non potius secundum dicitur deo-
mam. H. D. A. T. I. R. A. L. E. Ab quo bono, ad summa est rem? &
consequitur, si ius absolute necessarium, ut sit etiam quod, quia bona
sunt, si pote proficiuntur ius quod sicut carcer non potest esse nisi
velletum tamquam necessarium, secundum existimatio nis homini
autem falso. GENTIUM PASTORALIA. secundum existimatio nis homini
Utrum, quo bono ad augmentum, datus, vel letatorem, & quantum
utilitatem querit, qua absolute quidem gravata carere possit, sed que
bono; prorsus status est conditionis, ratione difficulter argere posset, &
qua obesse, felicius & commodius vides quod si filius Iacobus
miserabilem splendidas, habitatio comprehendit, & felicitate
L. IV. Ex definitionibus hisce patet, quod naturale esse im-
miserabile; fuit vero Genitum positionem secundarum, p. 58 Statu de
ratione corporis hominis, rurari & sollicitates prolixi. Ratio est,
quia Iuramentum, pro fundamento habet utilitatem sine, qua
tura humana percepere & queque tandem in Statu & ceteris, sicut
absolute nequit. Proinde huic fuit utilitas, homo, sensuclar
non potest, nisi peccato vellet, quod semper & sine misere ipsum
vellet; & punitur. Et absurdum est, quod superbum autem in ho-
minali tam hec merito, qui absurdum decreta est, cum non possit
dicitur. Aliud enim deinceps statu, secundum platonum, Dei renunciare
posset. Ex absurditate hanc statu sua, postea fortassis, quia
Deum reparationis sua absens, non potest in utilitatem pater-
nissimam autem, sibi absolute necessariam, non ut luci sanguis, &
fonsibus principiis, obsecravit. cui si cum statu morem non
p. 59. Parte enim exinde, negat Deum non mereor, mutare. Quia
Quia non potest esse, ut habeat bona a utilitas, semper concessa.
& ex creationis legi, ipsa absolute necessaria, ut supra dene-
gatur, quia tamen desiderante ipsam perire necessum est. Argueret enim
in Deo, inconstantiam & insipientiam, qui semper nescire utili-
tem aut bonum concessit, qui ipsi summo opere ad partitum
est necessaria, quam deinceps in deponit, si mutatur, p. 59 dene-
garet, & tamen vellet, quia beneplacita nostra, per se stres incolimus,
quod contradictionem, p. 59. Agnoscendo dicitur, quod Deum non per

perfectionem; coniunctam & sapientiam suam, non potest mutare numerum aqualem in quadratum, ut quatuor sint tria; ita ob eandem perfectionem, coniunctam & sapientiam non potest fieri velle, ut nomini quadrum talus & hunc latus existat; huc tandem natura utilitatem, ubi ad existendum, nec fieri querat, quam eidem quod existendum inserviat. Hoc vello Dicere non potest, nisi majori utilitate, utilitatem intellectus cuius justitia facienda est, compenset. V. g. voluntas aut mortali corporis transutilitate per beatitudinem animae. Et modo homo hominis privata utilitas, tranquillitas & felicitate publicay.

¶ LVI. *In veritate Gentium positivum secundarium est naturale Jus Gentium*, secundum voluntatem hominis. Quia Jus gentium querit positivum secundarium, utilitatem, quae absolute ad existendum naturae homini est, necessaria mutari potest.

¶ LVI. Quare in nomine libertatis positione est, an ad majorem utilitatem, dignitatem, decus, & emolumenem vel ad aspirare, necesse est, an ad illud vel consequentiam, vel remedium, pro status sui fortiori, placuisse & sua constitueri, nut si forte haec iam constituta fide, eadem statim mutare, & sibi propria, in alterum mutare, ne illa esse patet.

¶ LVI. Atque in carneadis phisico modo utilitas explicatur. Carneadis sensu, ut filoletus homini aliquo dicas, habens ad animam eorum, huc tentia de utilitate, certo sensu verissima est.

¶ LVI. *Lettim ab Abo consideretur quis Carnéadum locutus in primis autoritatem Laclanii, in Inst. Div. minus recte veterorum Philosophorum sententias interdum explicatis, & nominis desperam refutares, quam statuisse, sive locutus est ipsorum existito privata, & ex dono quoddam quod ad eis ipsius solum pertinet, licet ratio & omnium animalium contradictionem. Quod recte notatur a Dr. Gocegi Tractat. Sunt enim. Quia. II. Secunda pars eius in multis locis sententias interdum explicatis, & nominis desperam refutares, quam statuisse, sive locutus est ipsorum existito privata, & ex dono quoddam quod ad eis ipsius solum pertinet, licet ratio & omnium animalium contradictionem.*

¶ LVI. Offensurae in qua est, hoc socialitas, quae propter Omnia Juris principia, utilitatem s. p. explicitans, in qua fundamentum proximi. Naturalis sufficiens constituta est, & ob eius agnoscatur, pro principio Juris Na-

litem agnoscere.

turalis, haud tamen sequi exinde, nullam proprius superesse differentiam, inter Jus Naturale, & Jus gentium. Propter hanc sententiam, quod satis peripicum esse putamus ex §. 53. Etiam sed, Non prorum Jus Naturae est immutabile per §. 54. Jus gentium secundum primum mutari potest per §. 55. Imo etiam illi, qui solam voluntatem Dei, pro Juri naturali principio unico, vero, & adequato henerantur, negare nequeunt, quod utilitas, ratio, semper ibidem habebatur. Nam uti omnis lex realis & possibilis est debet, ut Dei voluntas, nunquam homini vere perniciose injungere possit, sed potius, quæ Deo gloria, homini, vero utilis sit. Ego, quoniam plam, querat, cur soli Dei voluntati obediens secesserit & per rationem evidenter responderetur, quia hoc homini semper utille est, si non ad aliud, certe ad hoc, ut tranquillitas conscientiae obtinatur, quod sine præcipuum hominis bonum est, & utilitas maxima.

Prestantia
principii Cum-
berlandi de
mutua bene-
volentia.

S. VIII. Pergitus ad considerandam Cumberlandi hypothesem, de mutua benevolentia. Hanc præstare in libertate, Pufendorfus dorthi principio, de socialitate, diximus §. 47. Ex mutua enim benevolentia, primo alveo, manat cum socialitas. Unde autem aliquid deducitur, illud in theoreticis demonstrationibus, semper nobilior, origine & dignitate, est illo, quod exinde deductum est, per rationem. Sit, tunc Accedit, quod, multo plus, sit benevolentia maximam h. e. vere Christianam, adversus omnes, exerceret quam socialitatem tantum, quo cunctus tandem, impulsu, illud fecit, custodire. Amorem enim & mutua benevolentia, multo plura praestat alteri, quam quæ ex iustitia, stricto iure, debentur. Socialitas consistere potest, si simplices tantum, iustitia leges obseruantur. Contra amor, præterquam quod regulis iustitiae gradus, frumentorum studet, superaddit ex affectu benevolentia, non socialitas, utrastri, de exigerne nequeunt. Et hæc est causa cur Pufendorfus in hypothesos suis de socialitate, statuere coactus fuerit, ius, quæcumque maxima partem, circa exercita, vestari. Cui autem ex summa benevolentia, actiones suas suscipere corduisse, istam circumspectam, non magis, quodammodo circa hæc, quam exercita, vestari. His hypothesis hæc, si ius maximi approbat, ius in Christianis, scipio, moribus mortaliis, apud quæ amora pleno imponitur.

Hoc enim ad eundem in te demonstrationes, facile facias; que a-
libi si resumere es possibilius? Scote minus evidenter, trahisque gra-
ves id debiliter.

S. LX. Veritas sapientia. (§. 4.) I monitum a nobis est, quod in Defectus hu-
c cognoscendi principis, per quam apud docentur veritatem incognitam principii.
nam, non tam in hypotesi, maxima profunda meditata, maxi-
mam temporis partem offendat utilitatem, utpote que homini ab omni-
bus, que recte intelligi potest, sic principium Cumberlandi, de-
matura benevolenti, licet Christianismo proximum, non tam in
in vita tanto cum successu ad libertati potest, quam Hobbes & Pufendorf
ad eum nisi apud eos solam, qui sciunt quid sit amare Deum, & be-
nevolentiam, adversus homines exorcere, Ratio est, quia quod
libet iudicium praecium, quod in actionibus suis sequitur, format
secundum intellectus suos modum. Quoniam igitur homines,
secundum curia statum viventes intelligere possunt, quid sic
bellum, & quia realitas, quae dama aut commodity inde ori-
antur, quid autem amor & benevolentia Christiana, &c. at Cumberland
vocat, maxima sit intelligere peraque non possunt, hinc
ad placitum instruendos, hoc principium servet. Primitus
Cumberlandi hypothesis in media antecedentibus postulat, in pri-
mo & vite nostra, his ipsius postponetur, est, quia pacificas, & ferme
non nisi vere Christiani, tam clare minorescent, amores sinceri ha-
turi, ut inter se adquievcent velint, aut possint.

S. LX. Recens Dr. Charles. Hypothesis de foliis Del voluntatis. Prastantia
Si gentes humanitas quod hasam sequitur, in eo statu versari, principiū Da.
ut tam expedire & certi, in usibus singularibus, que in vita pleni- Coceji.
accidunt, perspicere posset, quia divinita circa hanc animi illius a-
ffectionem, fore voluntatis, quam certum est, gentibus & aliis
cunctis universis, quod adhuc Del voluntati & iusti creatoris ob-
temperantur. nullum horum principio perficiunt, neque com-
petitib; sicut, neque simpliciter, in iure naturali traditi posset, quod
vice humanitatis regula. Manifestum enim est, a iusti voluntati
te divisa, & deinde omni in actionibus humanitatis habentes etem &
temporibus, iustitiam & impietatem. (C. l. §. 28. 47. 72.) Clarum
etiam (l. §. 20. 42. c. 2) ex hac hypothesis habere similitatem re-
quiam. Simpliciter iustitiam, & brevissimum, iure censetur

Rerum principium quod principia Dei et voluntas sapientia et
timus, et potest voluntas habere in se aliud, quod opinio ad-
seatur, potest et voluntas suorum officiorum particularium principia,
et voluntas hanc conclusiones etimplectitur. *Cof. sup. Octo. 10.*
Thes. Cris. Ques. II. S. 27. 28. Et pars. 2. Sec. 2. T. p. 27. 28. 29. 30.
medicit ergo contemplatione, ubi generaliter voluntatis operum
plurimum res considerantur, primum merito et bontate de virtutibus
hypothesi. *Et quod invenimus haec modisq. neq. sibi rufos usus est*

Defectus hu-
jus principii
ostenditur per
rationes.

S. LXI. Sunt tamen radices in contrarium, quae haec por-
mittunt, ut hypothesis de sola voluntate Dei, in decidendo ipsius
naturalis casibus singularibus, quae in via observationis, remitti
possit pro principio unito; et adeoque vera. *Na. 1. Ex hoc*
hypothesi cognoscitur eam cum generaliter, quod voluntas pars de ho-
nestatis naturalis principiis effundat sit; hoc est, quod Deus, ter-
ram nostram, actionum humanarum constituit. *Secundum*
quidem, de earum honestate aut insipitadine proximam habeat.
Cof. sup. 5. 37. Sed (II) non explicat perspicue et certe ex-
equendam, principium cognoscere voluntatem Dei in hoc vel illo
casu (*Vid. 3. 12.*) Hoc est, quid Deus voluntas vellet, et quid inven-
iat honestam, ut ab ipso, si de non alio, in hac velitate non obve-
niente agatur. Ut tamen nemus nisi perditissimas negat, Deo
parentum esse, ita et temper in vita praxis omnibus redditus o-
mnibus, quae sunt Dei voluntas sit, et ea sunt actionem particula-
rem, et hoc desideratur principium evidens, ut quo erat remo-
ra dubitatione, tuto statuere posset, sic et non esset illa agen-
dum esse. *Abhinc et inter hos Cato confitimus. Vnde quodam*
negantur Deo parentum esse, iste enim tamquam heretico se pre-
ceperit, in uxorem ducentes sorores germanas. *q. an. Jam in Cato-*
*ns demonstardum sit, se male agere, querendum est. Principi-
um, non an Deo sit obedientium, illud enim non negat, sed an*
Dei voluntas sit, ut se abstineat a matrimoniis. *Totiusque explic*
inutiliter, ad decidendum licet, allegatur sola Dei voluntas, sem-
per enim quietus, unde cognoscatur nostram. Unde ero Ci-
monis sententiam, voluntate dividit conseruare officia. *Princ*
(III) Hypothesis de sola Dei voluntate, natus remota, et ad officia
etiam remota rationem, ex qua homo liquido perspicit, quid
sibi

obligationem nisi sollicitus legatur, agendum sit, insuffici-
-ens indicatio, nulli ipsius principium regulae sed voluntatem
Debet ducere hanc autem in actionem manducatur. Atque hoc est,
in qua excepit de debito suorum, ac quae etiam cum defatigantur juris
Naturalis Dogmatis, sive naturam eruditus est, principium
negotiorum vel negotiorum, sive genitum, verum, & adiquatum, at-
tendit, utrum pte xiiij. quidem. Nam si fuerit controversia, an
fera ex custodia dilapsa, pertineat ad primum occupantem, an
ad priorem. Dominum, cuius custodiam fera pvasit. Quod
apostolus Gregorius J. B. & P. I. l. c. 8. & 8. 3. & 8. 4. cum eo Dn. Virgarius,
Institutiones iuris canonici, Felder, Medinger, Vander Maelen, Seldene, &c. &c.
dicitur. P. 3. l. 3. v. 3. Cuiusdam affirmant, prius autem tenet Caius l. 2.
Obi. 2. 3. 1. R. D. & Imperatoris Inf. S. 12. de R. D. Nihil certe deci-
-ret potest, ex allegatione sola voluntatis divinae, nam quare-
-mentum abs re, an divinitus voluntauit hoc in casu, potius sententia
Glorie, an vero intentione respondet, quod deinceps ex princi-
-pio alio prohibetur occidendum refutat. Valde preceps me-
-ritate in quoquid in Chrysostom. Genitum. Quic. 3. dicit. Quic. 3. dicit. Po-
-nebat. Georius obiectum est quod, vix illam Quic. 3. dicit, ex
-suo principio de socialitate custodes occiderit, sed ex aliis praeca-
-cio, acceptis rationibus, quibus nullum apud se, principium habus-
-et, ex proprio principio, eorum ita eodem foro, jure dicatur, ex hy-
-potethes de sola voluntate unius, ipsa facta, nullam qualitercum
-speciebus differunt, possit nisi aliunde principium prescarum,
nulliusque propositum substituatur. Hinc (V) Dn. Coceco coactus
Quic. 3. inquireat, in aliud principium nobis magis cogniti-
-vum, in aliud specialemerit quo illa voluntas. Nei, in, Iuris Natur-
-alis disciplina probatur, ubi si, alicum, & aliquod adiquate
-us, principium cognoscendi propositum fuisse, atque quod tam
liquidum in omnibus iuste, quam in aliquibus casibus, socialita-
-tis hypothesis, gratulari sibi, osbire cruditus metito posset. G
Moxisse Citem. & Prof. Ado, Bacler, not. ad b. L
In vero enim quod principium cognoscendi voluntata
-rum Dni, dicitur, q. 3. Tract. pars. II. stat. Genitum. s. p. 47. l. 29.
Medio in instrumento, quod est ex inspectu disquisire, & de equi-
-tate, & propriae dignitate videatur. Illud tamq. ingenua quae eruditos
inter illi.

inter obtinet libertate, profiteri habet, hys, iste alia obtem
stare rationes, que impeditunt, quo minus fabrificari jure. Con
sultus sumi Clavis unius, penitus, auctoritate missa (I), ergo adhibi
tis universis illis cognoscendi principijs, ex quibus niggos seculum
hunc, quid jure nature liceat, aut prohi. hanc est etiam auctoritas portiones
quæ secundum Consuli. Dn. Cognoscere jure, ut per se
sup̄ permisit, neque tamen ex positis ab eo principiis, illas prei
hbitas esse, perspicere potest, v. S. 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69. Vnde videtur,
secundum tradita hæc cognoscendi principijs, non sat. Billington
posse, theologica principia morale, a principiis factis derivatis, vid.

S. 68, 69, 70. Quæ tamen ne confundantur, cognoscere refend
ut jura Status naturæ & Statu Gratia, ratio & fides & philosophia de
Theologia, ite a se invicem discernantur. Quorum omnium ab
curatior disiudicatio ex hoc discrimine est. Ergo hæc principia ob
gnoscendi voluntatem Dei, videntur esse in sufficiencia. V. S. 67. Ut ut
troque argumento, quædam adhuc, sed breviter subjicendum su

Multa crima S. LXIII. (I). Ostendemus, nonnulla criminata secundum
secundum hæc principia in cr. juris gentium s. 9. Parte, quæ ex principiis habenda
principia, J. N. est. Quæ tamen Vic Consulitissimus, Jure naturali ex quibus præcis
sunt permitta, habita damnatur. Sumamus in exemplum, crimen sodomitum

Sodomiam, & quidem illam nefandam confirmationem cum Bapl
stis quam jure nature prohibiti p. coniunctio. Quod Galen. In libro
Gen. Part. 2. p. 67, v. 16. Est vero pacius peccatum licet datus
esse, secundum principia Part. 3. S. 9. Billington p. 103. demonia
strabimus.

Proponuntur S. LXIV. Docet Vir Consulitissimus. D. P. B. Billington p. 103, electio
principia Dn. Quidnes actiones humanas, & regulares licet esse iustas, hanc
Cocceji. veluntate Creatoris restringantur. Quia Deus pastore potest q

uo. 1. faciliatem, ac motum agendi, quæcumque libet, congesit,
quod frusta esse non possit, nisi docet eum eas laudareq restrigeant
das esse. Restrictionem autem factam esse, i. Creatoris p. 103 cap. (II)

Ex verbis creatoris, si expresse Deus actionem prohibitor, ex a
cusa autem eph. quibus voluntas Creatoris non revulsa est. (II) Hoc
Monibus, si similium quis sentiat motum, qui ipsius ab actione
deterret. Eo referens conscientiam. (III) An ad amorem. Secundum
rin, quando Creator aliquid fecit, ex quo factum est, non negatur, cum naten
hoc

hunc modo adiutorium fieri. (VII) Ex fine rationis necessario; qui est ratio dicere quid agit; illudque necessarium, cum in reatione ergo, & necessario vult; ita agi debere, hinc finis in maliis opima probatio dicitur. (VIII) Ex mediis necessitate; certum est, aliquid esse iuris naturalis; recte concluditur, hinc id, sine quo nullus obtemperari hequit, necessario etiam iuris esse. (IX) Ex qua una per se omni Creatoris, & eius, & cultum & reverentiam regatur, & praterea nihil frustra creasse intelligitur, quia quicquid agit, perfecte agit.

¶ LXX. Hec sunt Viri Consultissimi argumenta, ex quibus re strictas sententias nostras humanas, judicandas esse statuit; vel, citram sine his refutacionibus, eas certe factas & concessas esse pronunciantur. Obiectum obstat, nonnulli adparere, quomodo acutiori & philosophice loquendo, per argumentum numerum III. IV. & V. Creator actionem restringendam velit, cum post us per hanc argumentata, actio permisla dicta debet & gradimur inchoate colligatur. Homo licet caput cibum, per arg. III. ex actione corporis, qui organa domini dedit, & cibum condidit. Per arg. VI. & VII. ex fine actionis necessario; & mediis necessitate Deus vult hominem vivere, quodammodo cibo fieri hequit. Et sic in ter liquido via nescivit adparere, quoniam modo argumentatio negativa, cum modo de insinuat possit, & futuum non est confirmetur, ut patet. III. ex voluntate creatoris &c. Videtur enim tam argumentatio, fieri si quod modo inconveniens. Verum quia indicet fortassis, ita colligi potest, & ex affirmatione, judicium etiam fieri. Regardante sicut, an eo non habebimus, sicut neque in eo, quod argumentum non. VII. plurimis, obscure admittendum possumus sicut videti posset.

¶ LXXXVI. Ex argumentis autem, & Clarissimo Consultissimo Secundum in quoque Viro propulsus; & que s. 64. a nobis allata sunt, probari possunt principia 5. 64. test, quod per has hypotheses, Sodoma iure naturae nullus est licita. Post namus, hominem fieri aut gentilem, quemcumque, in sylvis aut solitudine, inter terram animalium solum verum, ipso animus, ipsamque aceris similius vice poterit. sed quod ob eum habebimus, solis animalium & in eorum habituum. In terris istis frequenter animalium est vice invenire magistrum, & eaque invenerit ultimi benedictum, ex parte biddenis,

bidinis, cum sui sexus simili. Noster certe, ut natura incommodis satisfaciatur, se conjunget cum beatis, motus argumentis, que
§. 15. ex tr. Juris Gentium all. et leguntur. Argumentabimus enim, pro nefando hoc actu, sibi licito, ex hypothesi §. 2. p. 26. tr. cit. Omnes actiones regulariter justa & licit e sunt, hisce restringantur. Quia Deus naturam, potentiam, facultatem, & motum agendi quaecunque lubet, (per tr. Ius Gent. pag. 47. init.) Indicemus jam sentio instinctum, potentiam, & motum naturalem, ad hanc actionem, qua jam mihi lubet, perpetrandam. Neque illam creatoris voluntate restrictam perspicere possum. Ergo licite a me exercetur. Restrictam vero naturalem hanc actionem, videlicet hominum ejusmodi nequit (I) **VERBIS EXPRESSIS CREATORES.** Illa enim Indus ignorat, quia gentilis, & hinc exercitans est. Quid concedit Dn. Coccius p. 47. n. 1. Accedit, quid inter Christianos, hanc multos ante annos, prostet exemplum, ubi non nemo, nefanda libidinis cum equa accusatus, & reus in iudicio, summopere adseveravit, se penitus ignorasse, noctantum crimen prohiberi, alias abs se illud perpetratum non fuisse. Hinc a judicibus pena ignis, in gladium suis committata. Declarante Onanitico, testis est Brunnem. Jur. Etcl. I. 1. t. r. §. 24. quod si accusatus aliquando, Deum fuerit obtestatus, se nescivisse hoc inter crimina computari, atque hanc ignorantiam, persape, in actis regi allegatam. Proinde hortatur Brunnem. I. c. Pastores, ut de ejusmodi delictis, auditorum ignorantiam, prudenter collato- neant.

(II) **E X M O T I B U S** non perspicere potest actionem hanc restrictam. Sentit enim motus vehementissimis, & cupidinem ad hanc actionem. Neque conscientia ipsum in contrarium vellicare potest. Conscientia enim significat, consciente aut percepire istud in se, de quo semel iam ab aliquo, sive interne, sive externe, antea edociti eramus. Hoc an Indo acciderit, ex conscientia nostra, qui illam ex Scriptura S. & Doctoribus nostris clausimus, non possumus persequere adfirmare. Imo contra hunc inde videtur colligi posse, quia nullum ipse judicare potest inesse actuali turpidinem, quo id tantum agitur, in naturalem & hereditariam instinctum, quoquo modo expleat.

(III) **E X**

(III) EX ACTIONIBUS CREATORIS non vide
-ommodo scilicet in statu naturae, cum illis quibus
retinendam hanc actionem. Nam Indus actiones Creatoris, prater
casus quos capti naturali in le comprehendi, ignorat. Sunt au-
tem in le, appetitus ad actionem hanc exercendam, quem a Crea-
tore sibi insitum agnoscet, ac proinde licetum placat.

(IV) EX FINE ACTIONIS NECESSARIO, con-
cludit, quod ut licet hoc hanc actionem. Quoniam enim alter
explere naturam necessitatem, hoc in statu, quicunque in camporum lo-
cū dicitur, & cetera dabilis est, nequit; necellum est ut
sunt in statu, utrumque desiderium, liberandi se ab eo quod natu-
ram ingerit, a modo alsequatur.

(V) EX AFFECTU NEGESCITATE pariter pro licet, potius,
quod ex affectu concidet. Deus ipsum vulnus salutem, & ut na-
turaliter in modis non prematur. Jam aut ratione, hoc incom-
modum presentem in statu, liberari nequit. Ergo medium, quod ne-
cessitatē natura transierit, ipse erit conceleum.

(VI) EX NATURA PERFECTISSIMI CREATORIS,
argumentum hunc quoniam Deus nihil frustra creare intelligitur;
hinc appetitus & instinctus iste, tam vehementer, tam inexpugnabi-
lis, sed exiguae, hoc modo libidinis, ex natura necessitate

proferre, adrogare, licet & summo iure, exercetur. Idem deinceps
est in Sec. LXVII. Parte prouera, Indo, auf homini proprium natu-
re in statu secundo, secundum principia, §. 64. ex Tr. Jur. Gen. a no-
bis adducta, ostendi non posse, nisi andum coitum, esse Creatoria, jus-
prohibitum, immo potius dicimus per huc principia, cum esse voluntate

liberitatem. Quod recte adhuc facilius, de incestu, adulterio,
sumptuoso consumere & religiosi nature delictis, demonstrari posset;
nisi ut puro ex tempore, sed ut maxime abominando, rem planam
secuisse ibi presenti, ubi brevitas studium sequitur, sufficeret. Ex
hunc postmodus licet, in statu axioma huc cognoscenda voluntatis
divina, apud omnes sufficeret, adeoque nec unica, nec a-
dversaria, rite sensibilia adhuc, adyacens, esse.

(VII) EX XCVII. Ad Duximus, 63 n. II. Traditam Dn. Coccejo, §. 64. Secundum hae
argumenta, et voluntatis, divina, subsida, ideo plurimis dubita-
principia, nul-

relinquuntur
differentis, in-
ter Theologi-
am Moralem,
& Jus Naturz.
tioribus obnoxia videri, quod secundum hanc nulladifferentiam
linquatur inter Theologiam moralem, ad quam ius distinctum in quoq;
le pertinet, & ius naturalis. Nam si quartus est Virtus Conscientia
unde voluntas divina; in Jure Naturali non notes etiā Riespondat pop-
rinde esso. Sive id sicut ex ratione, sive ex revelatione. Neque op-
nius iuris iurare, ita ex sola ratione fluere, sed non magis quodque plausi,
ex voluntate Dei expressa revelata; cum ratio separabili sit, & consit
etiam obscurius voluntas adpareat; sed revelatio certa sit. Pare non habet
dic. scilicet L. pag. 7. num. 5. Eccecum Dn. D. Ludovicus dicitur, Iuramen
revelationis, non pertinere ad ius naturae, respondet Dn. Cocegut
Vindicationum. sed. H. p. 56. num. 5. Secundum iurabile, intentio, quoniam ad quod
que de illius voluntate confiteri, an ex ratione, an ex revelatione, nimirum
magis ius mouere erit, quod ex ratione oritur, quia ex voluntate non
luntas divina. Parte autem L. p. 3. S. 3. nullat ad differentiam auctoritate
est, inter ius naturae, & iudicium moralis. Disserit enim L. Eu-
tarichio, qui aliquantum, nimirum accidentem differentiam ad
duxerat, forte secundum receptionem doctrinæ plenariae, cuius in
mis celos. Compeditus Jan. de f. C. f. p. 6. expresse ait: inter hoc ius (di-
vini & iuris naturalis) & ius naturale non est essentialis differentia.

De differentiis Ling. S. LXXX. Nolumus equidem in praesenti ex professo inquire
Theologiam & quatenus differantur ius naturalis, & ius iurare, iurare
moralis, & ius
Naturalis
disquisitur.

Cuius rei, accurati termini si designarentur, multe fuisse impossibili
occurrit posset. Quia enim Pseudoporus in libro 12. capitulo 10.
cordite tradit, nondum omnia absolvuntur. Illud itamnam quia
quoniam omicentes, hoc loco dicimus, quod negari potest ius
divinum morale, multo alius adscendere, quam ius naturale, aep-
pote quod per plurimas positiones tradit, de quo ius naturale, ne
fundo quidem audiuit, immo quia ius iurare, naturalis, ne proponi quoniam
deinde commode poterunt; sive si proponantur, ratiōne ex qua ius
natura deducitur, si non absurdum esse obscurissima videbitur?
Nisi forte distinguere, velis, inter ius divinum, morale, iurare, &
ius divinum, morale super iurare. In Theologia moralis, que ius
divinum, morale ex professo explicita, utique ex principio est propo-
sitionibus: Christi moris, ille que vocatur, prius cuius respicit habens
dum; Servator est amandus; cuiusque pietatis, & exemplum imitandorum est
vid.

vit. D. Boletus in *Compend. Thes. moralis*. Hisco similibusque propositionibus perplacuisse, an quispiam ex L. d. Doctoribus, locum in iude natus a veloce condebat, vellementem dubitamus. Neque quodcumque sibi patitur in coherētūs, ut pro liquidi principiis, qua per demonstrationes certitudinem cuique obviā accipiuntur, potest in se révoluta, per piatū affectionem, (quemadmodum Thes. logi loquuntur) acquisīcere vellent, licet ratio prop̄positas propositions, in collectu naturali non asequantur. Multo enim certioris de sententia est, qui per pr̄sa meditatione, doctrinæ evidētiū, per demonstrationes cognoscit, quam qui omnearū sententia alieūs concordiam, in fidem alterius resolvit: quæ firma & illa dubitata monest, nisi specialis divina illuminatio, & testimoniū spiritus & in certam accesserit, quod fidem corroboret, atque dubitationem, cui credens interdum est obnoxius, tollat.

L. §. LXXI. Hinc dubio non caret illa asperio. *Nihil inservit*, quemadmodum quæde voluntate ratiōnālē generi explicare possit, an ex ratione ius ex revelatione. Imo id magis ius Natura erit, quod ex verbis oritur, quia certior tunc est voluntas divina Parr. II. §. 56. n. f. Ratio sepe dubitit est, & ex fastis obscuris voluntas Dei apparet, sed res voluntaria est Wind. I. pag. 771. Nam si Ratio eūque propria est, inde quæ per rationem innoescunt, satis clare proprio iudicio intelligi possunt, cur ita agendum sit; sed revelatione non tunc, contingit, verum ut hodie apud nos revelatione accipitur, nemini amplius ordinari sit; sed aliis facta, tanquam res historica, adhuc delata est, radeo que in ipsorum fidem consolvitur ejus coniunctus qui nebris revelationem, sibi a Dōo immeditate factam reliquerunt. Hinc nisi lumina, fidēi accesserit, ex revelatione, certitudinem eam tum historię habemus. V. g. cuique ratione pr̄dicto, satis certum est, superiore legitime esse obtemperandum, per demonstrationem & quæ voluntatem suam ipso subjecit, adeoque superior habet imperio nisi perfaide quædam, sed am leges de incertu, ex L. cxi. & xxii. Ita, si quæ cuorū homini, ratione sibi relata videntur, tum sint liquidæ, ut copiæ, inquitq; perspicias, que sibi rōnditer agendum sit, sive ap̄parat. Agitque enī, sequitur hinc Dei voluntatem revelationem, non quia in ea ratione videntur, sed quia in ipsius voluntate Dei ad-

Rationes, eur
inter revelati-
onem & rati-
onem, five
Theologiam
moralem &
Ius Naturale,
diferunt ad
mitteplum sit.
etiamq; res
ratione

acquiescimus, que voluntas Dei non nobis revelata est, sed
alijs olim revelata, ad nos tangam, historia, sive dignissima man-
shat. Hanc autem esse ipsum Dei voluntatem, revelatum per
argumentis, quibus scripturæ divinitas in genere probatur, con-
firmari debet, homini naturali; licet nos Christiani de eo, a primis
infantia, & per testimonium Spiritus S. timus, per lysim. (II)
Homini Christiano, qui luce divina est illustratus, que quidem
imo magis certa est voluntas divina, que per revelationem ex
verbo divino innoteſit, quam quæ per rationem demonstratur;
verum an de hominē in statu naturæ vivente, imo etiam de Christi-
anis, ne nomine tantum talibus, & qui Scripturæ historicam tantum
habent notitiam, non autem salvificam, idem dici possit, jure ab-
bitari potest. *Videlicet Dicitur Cocepus Iudic. Sect. I. p. 57. n. 4.* (III)
Si id magis ius naturæ erit, quod ex verbis Dei oritur, secundum
p. 56. n. 5. *Videlicet II. sequitur universam Theologiam moralem,*
adeoque doctrinas, de Christi satisfactiōne, & merito sancte agno-
scendo, de sacramentorum plū uisa &c. esse magis iuris naturalis,
quam doctriṇas de pactis, promissis &c. Quia Theologia na-
turalis, docens meritum Christi esse sancte habendum, sacramentis
legitime utendum &c. ex verbis Dei revelatis oritur; pacta autem
& promissa, ex ratione naturali. Hoc rameis nemo facile con-
cesserit. Putamus autem, Vitum Consultis intelligere verbit Dei
in Scriptura revelata; nobisque tradita. Nam si intelligantur
verba Dei, quæ immediate alicui a Deo proponuntur, cum equi-
dem verum est, quod certior quis sit, de voluntate Dei, sibi imme-
diata revelata, quam de voluntate, que per rationem demonstra-
tur; sed præterquam, quod hodie a Theologis intermedialiter revela-
tiones non admittuntur; ejusmodi homines, si quid darent, non am-
plius in statu naturæ, sed in statu supernaturali constiterentur; at
que adeo, non tam Juris naturalis Consultus, sed Theologus pos-
tiens dicendus foret. Et hæc sibi, rerum revelatarum facta diuina
contudo, ad ipsum solum se porrigeret, non ad alios, qui fidem
& autoritatem ejus secuti, tantum credunt & persuasi sunt; ipsum
immediate ea, ex revelatione divina accepisse, quæ aīs proponit.
Quod alio loco, ex professo nobis demonstrabitur. (IV) Ex

eo, quo duveluntas divinitas revelata, ius naturae faciat; ora est hypothesis de Jure N. Paradisiaco, B. II. Alberti in Compend. Jur. Nat. (Nam status paradisiacus primi hominis, ex voluntate Dei revelatus, est & cognoscitur) quod facile prolixius ostendi possit, si id hoc loco ageremus. Ab D. Alberto tamen, dissentire videtur. Cons. Dni Coetbejus IV. f. Gent. part. b. Qu. 2. §. 44. p. 47. Sed iam ad praeципuum nostrum institutum accedendum est, quod in aliis oris incongruitatibus non satis explicatur.

SECTO III.

QUOD ACCURATE LOQUENDO, NULLUM EX SUPERIORIBUS, UNICUM, ET ADÆQUITUM, JURIS NATURALIS PRINCIPIUM, DICI POSSIT.

Postquam in Sec. I. & II. satis explicatum est, quid causæ cunctæ faciat, cur in diversa inciderint Doctores juris patens principia, commonistratum etiam, in quonam unum, alterius ut preferendum, & quatenus quoddlibet deficiat; superest ut ostengamus, quod nullum exadductis principiis, unum & adequate dicere mereatur; si accurate & ex usu loquendum, sed (vid. §. 7.) licet alias in suo genere & si peculiari significatu, vox unicum & adequate explicetur, admitti possit hæc locutione (vid. §. 50. f. 26. d.) Quod, quamquam ex superioribus patere posset, contrahemus tamen in compendium, quæ hoc loco dicenda restringunt, & rationes nostreas per breviter proponemus.

An principia
superiora J. N.
sint unica, &
adæquate vera,

Rationes, cur
principium de
statu belli &c.
non sit unicum
& adæquate
verum.

extendit, que cum aliis in societate peragantur. Unde nihil colligi potest ex eo, de officiis adversus seipsum extra societatem, aut adversus Deum. Imo ne His quidem, multum prodest hoc principiam; qui vel bellum non sunt experti, vel qui mitiorum nimis naucti, placide se institui cipiunt per solidas rationes, ex statu tranquilliore desumptas. His non est necesse, bello principium ingeminare, cum meliora & proximiora supponatur.

Laus & valor §. LXXXIII. Laudem tamen meritorum institutum habebit, quoniam **hujus principii** turbuleitos homines, a nefariori belli molitionibus revocare argumentis conatus est, quae ipius, tanquam ex suis hypothesis deponita, nec ignorari, nec negare poterant. (vid. §. 48, 19, 20) Quare si quis horum respectu, principium saudum, iuricium, (quia homines feri aliorum vii sunt capaces) & adaequare verum (quia illud ipsum, ex tumultuantium indole desumptum, ipsorum motibus plene respondet) dicere volet, non impediens. Ut etiam hoc principio communio possint, imo coguntur, quibus respectu cum feris, turbuletis, & maleficiis irgentis, quodammodo in statu naturali, maxima semper copia inveniatur. *Hab. §. 45, 26, 27.*

Rationes, cur §. LXXXIV. *PUFENDORFI* principiis de suis **principiis de** pro uno, & adaequare vero, ex quo dominum actionem in humanitate, non rum justitia aut injustitia, honestas aut turpitudine cognoscantur, sit unicum, nec haberi non potest. Quia (I) ne ipse quidem principii huius auctoritatis adaequare posset, ex eodem officia aduersus Deum & seipsum directe demonstrare intendit (per §. 27, 28) sed incidit in istam Hypothesen, consideratione mutuorum officiorum, quia homo humanus in societate praestat. (per §. 22, 23) (II) Concedit Pufendorfius, officia aduersus Deum & seipsum, indirecte tantum ex socialitate deducuntur, & quae vero indirecte, ex quadam hypothesis demonstrantur, & non sunt alio alio principium, ex quo ista principia, & non immediate probentur. (per §. 28, 29) (III) Etiam si homo se appetitu baverit socialitati, & nihil commiserit, quod easdem virtutes ratione etiama exinde ruto licet in conscientia concludere, omnesque actiones reliquias, quas remota arbitris peractas, Deo placent, & deoque principiam habet, omni ex parte adaequatam non fassit. (Conf. §. 35, 35, &c. p. 29) Si diximus ergo episcopum, prius nullatenus dilectus

nam

naturae. Ita imperficiuntur, rursumque eius amplitudinem excedere. Hoc ipsum scilicet accedit in aptissimis huius discipline fundamentalibus, etiam in scilicet imperficiuntur, & tunc minus adiquatum. Quale animi principiatio: tunc iognata, inde ducta est scientia. Hinc non obstat, quo pennis melius adhuc & magis adiquatur, si qua fieri potest, in aliis capitulo. Non hoc non est. Exaudiens omnes hanc partem, multo

S. LXXXV. Multum tamquam orbis terrae, debet Pseudorum
fis proposito qui primus inter Germanos, ius natura methodo ma-
thematis ex certa quadam hypothesi demonstrare instituit. In
quae maxime genio ipsius gratulandum est, quod principium loco
clericis hypothesin, que nulli recte cogitanti facile displicere, aut
obscura videntur posset. Principium enim de socialitate tale est,
quod audatores admittit, qui veluti in medio positi, non nimis fe-
rissimi, illis enim potius convenienter est principium Hobbesii (vid.
S. 44) de statu belli; neque, nimium proficere ad Schristia-
nistarum (vid. S. 18) ad horum enim indolem, magis Gumber-
landi hypothesis, de mutua benevolentia quadret. Itaque facil-
rerum intelligentia se per plurimis commendavit, & applausu pal-
lum exceptum fuit. Ad. S. 33. 24. fin.

S. LXXXVI. C. UMBERLAND. I. principium de misericordia et
non molestia. Juris naturalis, nec antiquum nec adiquatum dici potest.
Quis (l.) se non extendit ad instruenda omnia subjecta. (concl. & 16.)
Et si sub sed latronum ad hominum, qui amori & charitati locum
concedunt, id quod pacificis modi facient. Hinc nulla demonstra-
tur exinde fieri potest, adversus illum, qui ne justitiare, quidem, quare verum.
observat ergo si latroni opponas, renunciandum esse, infamia huic
vite generis, quia per hoc iudicatur mutua benevolentia, si debet nec
falsus homo Philosophus, quoniam non intelligit, quid mutua
sit benevolentia, qui ne iniustiam quidem latocinando se, comi-
mittere posset. Et Tyrannus, aut Rex v. g. Tamendates eut, Attila
viribus fidens, quomodo argumento a benevolentia desumpto, abi-
sist in suo deterrebitur. Istiusmodi gratitudo, oppositione est
argumentum Hobbesianum, a futurum mesu. i. p. potentior exer-
citus quo repellatur, & argumento hoc violento ad amoneatur, det-
fendendum sibi esse, ab iniquo proposito. Dicit forte: Deinde
stratur

stratur quidem ex misera benevolentia, & permissum & oppressio-
nes, non esse exercitadas; verum homines perverti, quae demon-
strantur, att non capiunt, aut secundum demonstrati vivere do-
lunt. Respondebas Philosophandum est in tempore. Si de-
monstratives, in theoria optime, audientes ad officium obser-
vandum non compellere possunt, nec tranquillam præstare rem
publicam; it utiliter sane in præxi proponuntur, adeoque insuffici-
entes sunt (vid. §. 5. 6.) Adsecundum ergo aliud est principi-
um, quod sensus ferit, & ad captum percipientis magis accom-
modatur est: (vid. §. 44.) In eo homines cupiditatibus feris
dediti, ad argumentum, a benevolentia desumptum, recte percep-
endum, ne apti quidem suat. Hinc si contra illud agnoscant pec-
cant, ex stultitia, quæ ut plurimum ignorantiam habet commitem,
peccant. (Ad §. 59. & 5.) (II) In Juris naturalis disciplina
non tam spectatur, quid ex amore & benevolentia, alter alteri
præstare possit, sed quid ex justitiæ regi, stricto jure passare de-
beat. Cum autem ex benevolentia, nullum jus perfectum, in statu
naturæ acquiratur, ut ab altero officium aliquid stricte exigip-
sit, hinc ad demonstrandas justitiam naturalem, & illud quod
jure perfecto debetur, id quod jus naturæ maxime intendit, præ-
senti in statu, præcipuum hoc inidoneum esse.

Laus & valor
hujus prin-
cipii.

§. LXXVII. Praclarum tamen in theoretica rerum comide-
ratione, estimati debet hoc principium (vid. §. 58.) Nam licet ex
benevolentia, nullum jus perfectum alicui acquiratur in vita hu-
mana; benevolentia tamen, quod certe mirum est, justitia &
æquitas mater atque origo est. Hinc qui alicui bene vult, eum
que amat, sponte & plus quam ab eo dem. exigi potest, æquitatis
& justitiae instituti exacte observant. Atque ideo hoc principi-
um, ad Christianismi sacra pœnitentia, & apud filios,
qui huic vere dediti sum, suum pondus & valorem optimè
potest.

Rationes, cur
sola Dei vo-

§. LXXIX. Consultissimi D. N. G. O. C. E. T. principium,
de sola Dei voluntate, sive de jussio Christi, quo minus pro unico, &
ad aqua-

manarum, ex unde haec, non rebus, sed de personis cognoscendi voluntate et de precipititia negat (per S. habeat. Id quod nemis latus, nisi ex precipititia negat (per S.

Quatuor autem hoc loco sicut de principiis cognoscendi subiunguntur, **tamen Dei, & quomodo introducatur actionem esse licitam aut prohibitam honestam aut turpem (vid. §. 13. 14. &c. 61. n. 2.) Quatuor** alia **principia cognoscendi subiunguntur,**

nulla queritio ex sola Dei voluntate decidi potest, (vid. S. 61. n. 3. 4. 5.) quis illicitus? Responde-

Quarto cur adulterium lie, accus. iniquus. **Et \$ 37.** **hac Dicitur est voluntas. Nemo heic, qui Jus Naturale**

*...nisi, quia haec Deum voluntatem suam
adtragit, acquiesceret, sed instabilit: Demonstretur voluntatem Dei ju-
niciens. Jam si nullum aliud in*

bere, ut adulterium sit actus illicitus. Jam **propter** sit principium; quod voluntatem Dei planam faciat; **quatuor** manebit indecisa; & per consequens, qui quis in possessione sententia actus aut fatus sui perseverabit, tanquam in re libi-

lententia, accus, amicis, &c. concessa. (Conf. S. 66.) Quia (dil) principium de Dei voto, omnis autem demonstratio fieri

-luntate, nimis remorum est. Utique, si demonstrare volero, debet per causam proximitatis, quia Deus diem esse vo-

Dicim esse; male allegatur causa proxima, nimirum quia
huius; sed ex Sphaerica, alleganda est causa proxima, Pater noster, in omnibus.

Ad supra horizontem asceendit &c. Paratio ex demonstrationibus quia ex veris certisque principiis du-

demonstrationibus quia **ad** **intelliguntur** **quod** **ad** **intelliguntur** **ad** **intelliguntur** **ad** **intelliguntur**

LXXXIX. *Hoc scilicet negoti acquisitio, Consult. Dr. Coccoci Laus & valor fundatum hujus principiū*

Principium de sola Dei voluntate, originem, & fundatum
esse ultimum, & si hoc sensu dicere libet, unicum & adaequatum

qui supra explicatis principiis, ascendit ad hoc ultimum. (v. §.43.)

Acesione enim Juris nostri, provehimur ad socialitatis custodię, ad mutuam benevolentiam; a mutua benevolentia ad voluntatem & insitum summi Creatonis; ultra hujus placitum sapientissimam, recte & a frivola temeritate abhorrenti ratione,

tioni, non licet ascendere ulterius; utpote in eius voluntate, tunc
& honorificentius est, quam in Ptolemy's j. S. acquiscere.

An melius, & §. LXXX. Ex iis igitur, quæ a nobis breviter allata sunt, satis
perfectius, id- patere existimamus, quatenus & in quo, Juris Naturalis Doctor-
que unicum, cum principia, de Statu belli, & exinde demonstrata cessione ju-
verum, & ad- ris sui; de socialitate; de mutua benevolentia; denique de sola Dei
quatum J. N., voluntate & iusta Creatoris: pro unicis, veris, & ad aquatis ad-
principium in veniri possit, si debeant. Quoniam vero, multo promptius faciliusque est, por-
disquiritur.

videre, quid in aliorum meditationibus desiderari queat, quam
perfectiora tradere aut invenire; quæretur fortassis, an melius, per-
fectiusque, Juris Naturalis principium nobis suppetat? Id quod af-
fleverare velle arrogans, & propemodum, in tot clarissima doctrina
huiorum hominum ingenii monumenta, injurium videri posse,
Quare si quæ fortassis cogitationes, iti Juris naturalis studio, non
bis obvenerunt, quæ luculentius, & ad usum accommodatus
principium, in Jus. Nat. scientia promittunt; illæ nondum ranta
nibis videntur, ut in consulto imperio & præmaturo, in publicum
propelli debeant. In primis cum nulla necessitas ratio adser-
etur, ut receptis doctrinis, ad felicitatem & tranquillitatem civi-
tatis amplius nulli nolitus. Et quoniam Consultissimus Clausi-
mosque Codex, in hunc studiorum gestae, opus aliquod incom-
parabile, Illustris Dni. Parentis sui, in Prefat. Tract. Juri
Genium, Lectori pollicetur, orbis eruditus, merito
in hac expectatione acquiescit.

S. D. G. Quid in fato Cuiusdam
curvus est punctum in qua-
mumque operis

admodum leviter, ut beatus dicitur, et pateretur, et perficietur, et
enarratur, et manifestetur, et non negatur eis ipsi homo. Quid in fato
admodum leviter, ut beatus dicitur, et pateretur, et perficietur, et
enarratur, et manifestetur, et non negatur eis ipsi homo.

¶

¶

AD-

ADDITAMENTA.

ADDITAMENTA

**Ciceronis tam tempore, eruditos inter obtinuit, ut conjunct,
Cetim anticis, disjuncti sententia.**

三

Cur virtus Deo placet? quia est perfectio. Cur perfectio
Deo placet? Quia perfecto, omnia sunt obnoxia, ipse nemini. Cur
is, cui omnia sunt obnoxia, ipse nemini, Deo placet? Quia hic li-
berterime potest agere. Cur liberterime agens Deo placet? Quia
sine impedimento, sponte optimum potest appetere. Cur optimo
mum sponte appetens, Deo placet? Quia sponte, optimo vult es-
se similis. Cur optimo, sponte volens esse similis, Deo placet?
Quia Deus ipse, est Optimus Maximus; hinc ultim; qui sponte
vult ipsi esse similis, ut eidem prompte obediatur, non potest non
attulare. Ergo Virtute & perfectione, gaudet, necessitatem Deo
amatur. Hoc est fundamentum dicti Matthei V, 48.

三

Quod in foro Civili *sus* exigatur, virtus non exigatur; in causa est humana imperfectio, quæ vix illud præstare valet, quod jure debetur.

IV.

Inter perfectos, etiam illud, quod ex virtute proficiscitur, potest exigi. Quod qui rite exigenti non præstiterit, perfectionis existimationem amittit. Quæ summa ipsi, inter probos & perfectos pena est.

V.

Hinc a Deo potest efflagitari, quod divinæ naturæ maxime respondet v. g. sapientia, perfectio, virtus &c.

VI.

Etiam ad virtutem obligamur ex necessitate, necessitate naturæ perfectæ. In foro tamenç civili, non obligamur ad virtutem ex necessitate, quia non sumus perfecti, & sufficit imperanti, quod in Republica, socialitas non disturbetur horridioribus vitiis.

Errata quedam typographica, qua irrepserunt, benevolas Letter, pro candore & humanitate sua emendabit.